



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

1

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS
PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

PREGÃO PRESENCIAL N.º 082/2019

O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 7999/2010, torna público os Preços Registrados, conforme abaixo descrito:

Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO E MUDAS DE FLORES, PLANTAS ORNAMENTAIS, ADUBOS, FERTILIZANTES E MATERIAIS PARA JARDINS – EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE.**

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 148/2019

Empresa: MAURI MODESTO CAGNINI – PLANTAS - ME, CNPJ nº 22.940.135/0001-70

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	27	33917	MUDA DE PETUNIA Petunia x hybrida	AGROFLORES	UN	1.000,00	0,52	520,00
Lote 001	28	26088	MUDA DE SÁLVIA AZUL Variedade Farinácia Victória Blue.	AGROFLORES	UN	2.000,00	0,85	1.700,00
Lote 001	35	35291	MUDAS DE ALLISON – Lobularia Maritima	AGROFLORES	UN	1.000,00	0,82	820,00
Lote 001	37	35290	MUDAS DE CELOSIA – Celosia Cristata.	AGROFLORES	UN	1.000,00	0,58	580,00
Lote 001	39	35294	MUDAS DE DALIA – Dahlia Pinnata.	AGROFLORES	UN	1.500,00	0,90	1.350,00
TOTAL								4.970,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 149/2019

Empresa: PALMARIUM SOLUÇÕES CIVIS, AMBIENTAIS E PAISAGÍSTICAS LTDA. – ME, CNPJ nº 26.582.119/0001-03

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	15	1146	GRAMA Esmeralda, variedade Zoysia Japonica, com preparação do terreno e colocação da grama.	Palmarium	M2	1.000,00	9,87	9.870,00
Lote 001	18	35323	MANTA – Manta de Bedin escura para jardinagem. Rolo com no mínimo 1 metro de altura e 100 metros de comprimento.	Jardins do Sul	UN	3,00	359,00	1.077,00
Lote 001	52	35325	PEDRA – Pedra granilha branca (1,5 cm a 2 cm a pedra)	Palmarium	UN	20,00	15,00	300,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

2

			bolsa com 40 kg.					
Lote 001	54	35305	SAMAMBAIA DE METRO – NEPHROLEPS CORDIFOLIA – Em cuia 21 ou mais. Deve se encontrar com folhas de no mínimo 30 cm.	Palmarium	UN	20,00	13,00	260,00
Lote 001	59	35322	VASO Cônico afunilado de cimento na cor marrom com 60 cm de altura por 40 cm de boca e 26cm de base com 1,40 metros de circunferência sob o meio.	F.M. Artefatos de Cimento Ltda	UN	10,00	73,90	739,00
TOTAL								12.246,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 150/2019

Empresa: VIVEIRO DE MUDAS CALDATTO EIRELI – ME, CNPJ nº 28.780.698/0001-24

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Qtde.	Preço unitário	Preço total
Lote 001	2	35304	ASPARGO RABO – DE- GATO - ASPARAGUS DENSIFLORUS – No pote 1 litro ou mais com altura mínima de 12 cm.	VIVEIRO CALDATTO	UN	50,00	12,00	600,00
Lote 001	3	35297	BUXO – BUXUS SEMPERVIRENS – Podado em formato redondo com no mínimo 100 cm de diâmetro. A planta deve estar com poda adequada e com aspecto cheio, sem falhas.	VIVEIRO CALDATTO	UN	30,00	80,00	2.400,00
Lote 001	4	35296	BUXO – BUXUS SEMPERVIRENS – Podado em formato redondo com no mínimo 35 cm de diâmetro. A planta deve estar com poda adequada e com aspecto cheio, sem falhas.	VIVEIRO CALDATTO	UN	30,00	17,50	525,00
Lote 001	5	35295	BUXO – BUXUS SEMPERVIRENS Podado em formato redondo com no mínimo 25 cm de diâmetro. A planta deve estar com poda adequada e com aspecto cheio, sem falhas.	VIVEIRO CALDATTO	UN	30,00	9,50	285,00
Lote 001	7	33930	CASCA DE PINUS Ornamental polida.	PRODECO	KG	25,00	11,50	287,50
Lote 001	8	35312	CIPRESTE KAIZUKA – JUNIPERUS CHINENSIS TORULOS A – Com altura mínima de 1,70 metros a partir do tronco e deve se encontrar curado com mais de 40 dias após ter sido arrancado do solo. Exige se para esta planta apresentar – se com aspecto cheio.	VIVEIRO CALDATTO	UN	5,00	63,00	315,00
Lote 001	9	35302	CYCA – CYCA CIRCINALIS – Com altura de tronco de no mínimo 1,50 metros. A planta deve se encontrar curada com mais de 30 dias após ter sido arrancada do solo.	VIVEIRO CALDATTO	UN	10,00	200,00	2.000,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

3

Lote 001	10	35301	CYCA – CYCA CIRCINALIS – Com altura de tronco de no mínimo 50 cm. A planta deve se encontrar curada com mais de 30 dias após ter sido arrancada do solo.	VIVEIRO CALDATTO	UN	10,00	100,00	1.000,00
Lote 001	11	35300	CYCA – CYCA REVOLUTA – Com altura de tronco de no mínimo 50 cm. A planta deve se encontrar curada com mais de 30 dias após ter sido arrancada do solo.	VIVEIRO CALDATTO	UN	10,00	80,00	800,00
Lote 001	12	35316	DRACENA ARBÓREA – DRACAENA ARBOREA – Com altura mínima de 1 metro a partir do tronco e com diâmetro de no mínimo 80 cm. A planta deve se encontrar curada com mais de 330 dias após ter sido arrancada do solo.	VIVEIRO CALDATTO	UN	5,00	95,00	475,00
Lote 001	13	35317	DRACENA TRICOLOR – DRACAENA MARGINATA – Com no mínimo 35 cm do início do tronco e máximo 60 cm com 3 pontas por vaso.	VIVEIRO CALDATTO	UN	5,00	16,00	80,00
Lote 001	16	33926	LIMITADOR Separador de grama com no mínimo 12 cm de altura.	NUTRIPLAN	MT	500,00	1,45	725,00
Lote 001	17	35303	LIRIOPE VARIEGATA – LIPIOPE MUSCARI – No pote 1 litro. A planta deve se encontrar com aspecto cheio.	VIVEIRO CALDATTO	UN	50,00	2,75	137,50
Lote 001	19	35308	MOREIRA BRANCA – DIETES IRIDIOIDES – A planta deve estar no pote 5 litros ou mais. Deve se encontrar curada com mais de 15 dias após ter sido arrancada do solo.	VIVEIRO CALDATTO	UN	15,00	6,50	97,50
Lote 001	20	26087	MUDA DE BEIJINHO F1 EXTREME MIXTURE Variedade Impatiens Walleriana.	VIVEIRO CALDATTO	UN	3.000,00	0,90	2.700,00
Lote 001	21	33916	MUDA DE BOCA DE LEÃO Antirrhinum Majus	VIVEIRO CALDATTO	UN	3.000,00	0,60	1.800,00
Lote 001	22	33924	MUDA DE BUCHINHO Buxus sempervirens, com no mínimo 25 cm de diâmetro.	VIVEIRO CALDATTO	UN	30,00	8,50	255,00
Lote 001	23	26333	MUDA DE CICA Variedade Cycas Revoluta, com no mínimo 1,0 metro de altura. MUDA CURADA	VIVEIRO CALDATTO	UN	10,00	45,00	450,00
Lote 001	24	33918	MUDA DE MANACA DA SERRA Tibouchina mutabilis, com no mínimo 1,20 metro de altura. MUDA CURADA.	VIVEIRO CALDATTO	UN	25,00	8,50	212,50
Lote 001	25	33923	MUDA DE PALMEIRA FENIX Phoenix roebellini com no mínimo 30 cm de tronco. MUDA CURADA.	VIVEIRO CALDATTO	UN	10,00	20,00	200,00
Lote 001	26	33919	MUDA DE PALMEIRA REAL Variedade rchontophoenix cunninghamiana, com no mínimo 30	VIVEIRO CALDATTO	UN	20,00	28,00	560,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

4

			cm de madeira e mínimo de 2,50 metros de início do tronco até a folha. MUDA CURADA.					
Lote 001	29	9615	MUDA DE SÁLVIA VERMELHA Variedade Magic Scartet.	VIVEIRO CALDATTO	UN	2.000,00	0,75	1.500,00
Lote 001	30	26089	MUDA DE TAGETÃO AFRICANO HYBRIDO - AMARELO Variedade Antígua Yellow	VIVEIRO CALDATTO	UN	6.000,00	0,65	3.900,00
Lote 001	31	26090	MUDA DE TAGETÃO AFRICANO HYBRIDO - LARANJA Variedade Antígua Orange	VIVEIRO CALDATTO	UN	6.000,00	0,48	2.880,00
Lote 001	32	35288	MUDA DE VINCA Catharanthus Roseus.	VIVEIRO CALDATTO	UN	2.000,00	0,57	1.140,00
Lote 001	33	35299	MUDA ESPÍRITO SANTO Variedade Peristeria Elata, nome popular: Flor do Espírito Santo, tamanho médio: 30cm.	VIVEIRO CALDATTO	UN	50,00	18,00	900,00
Lote 001	34	33922	MUDA PATA DE ELEFANTE Com no mínimo 45 cm de tronco.	VIVEIRO CALDATTO	UN	5,00	24,50	122,50
Lote 001	36	35289	MUDAS DE AMOR PERFEITO Viola x Wittrockiana.	VIVEIRO CALDATTO	UN	1.000,00	0,65	650,00
Lote 001	38	35287	MUDAS DE CRAVINA Dianthus Chinensis L	VIVEIRO CALDATTO	UN	2.000,00	0,59	1.180,00
Lote 001	40	35293	MUDAS DE FUNCIONARIA – Gazania Rigens.	VIVEIRO CALDATTO	UN	1.500,00	0,54	810,00
Lote 001	41	35292	MUDAS DE MARGARIDA GIGANTE BRANCA – Leucanthemum sp.	VIVEIRO CALDATTO	UN	2.000,00	0,90	1.800,00
Lote 001	42	35306	ORQUÍDEA PHALAENOPSIS – PHAL – No pote 14 ou 15 com no mínimo 4 flores e 1 botão. Deve se encontrar folhas saudáveis.	VIVEIRO CALDATTO	UN	20,00	32,00	640,00
Lote 001	43	35313	PALMEIRA BURITI – MAURITIA FLEXUOSA – Com altura mínima de 1,80 metros a partir do tronco. A planta deve se encontrar curada com mais de 30 dias após ter sido arrancada do solo.	VIVEIRO CALDATTO	UN	5,00	70,00	350,00
Lote 001	44	35315	PALMEIRA CARPENTÁRIA – CARPENTARIA ACUMINATA – Com altura mínima de 1,90 metros a partir do tronco e com circunferência do início do tronco de no mínimo 0,40 cm. A planta deve se encontrar curada com mais de 30 dias após ter sido arrancada do solo.	VIVEIRO CALDATTO	UN	5,00	115,00	575,00
Lote 001	45	35318	PALMEIRA CHAMAEDOREA – CHAMAEDOREA ELEGANS – Com no mínimo 30 cm de altura a partir do tronco, do pote 15 ao 25. Deve se encontrar com aspecto cheio.	VIVEIRO CALDATTO	UN	20,00	12,50	250,00
Lote 001	46	35319	PALMEIRA CHAMAEDOREA – CHAMAEDOREA ELEGANS Com no mínimo 70 cm de altura a partir	VIVEIRO CALDATTO	UN	10,00	34,00	340,00



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

5

			do tronco. Deve se encontrar com aspecto cheio e curada com mais de 30 dias após ter sido arrancada do solo.					
Lote 001	47	35309	PALMEIRA FÊNIX – PHOENIX ROEBELI – Com no mínimo 15 cm de tronco. A planta deve se encontrar curada com mais de 30 dias após ter sido arrancada do solo.	VIVEIRO CALDATTO	UN	10,00	11,50	115,00
Lote 001	48	35310	PALMEIRA FÊNIX – PHOENIX ROEBELI – Com no mínimo 1 metro de tronco. A planta deve se encontrar curada com mais de 30 dias após ter sido arrancada do solo.	VIVEIRO CALDATTO	UN	10,00	85,00	850,00
Lote 001	49	35311	PALMEIRA RABO DE RAPOSA – WODYETIA BIFURCATA – Com altura mínima de 2 metros a partir do tronco e com circunferência do início do tronco de no mínimo 0,45 cm. A planta deve se encontrar curada com mais de 30 dias após ter sido arrancada do solo.	VIVEIRO CALDATTO	UN	5,00	85,00	425,00
Lote 001	50	35307	PALMEIRA RAPHIS – RAPHIS – Com no mínimo 60 cm de tronco com 4 hastes ou mais. A planta deve se encontrar curada com mais de 30 dias após ter sido arrancada do solo.	VIVEIRO CALDATTO	UN	10,00	19,00	190,00
Lote 001	51	35314	PALMEIRA TRIANGULAR – DYPHYS DECARYI – Com altura mínima de 1,80 metros a partir do tronco e com circunferência do início do tronco de no mínimo 0,45 cm. A planta deve se encontrar curada com mais de 30 dias após ter sido arrancada do solo.	VIVEIRO CALDATTO	UN	5,00	65,00	325,00
Lote 001	53	35324	PEDRA – Pedra seixo de rio (2,5 cm a 3 cm a pedra) bolsa com 25 kg.	RIO GIRARDI	UN	20,00	8,50	170,00
Lote 001	55	35298	SETE LEGUAS – Podranea Ricasoliana, com altura mínima de 1,0 metro.	VIVEIRO CALDATTO	UN	15,00	14,50	217,50
Lote 001	56	33928	SUBSTRATO Para plantio de flores e plants no solo ou em vaso. Saca com 25kg.	TURFA FERTIL	UN	50,00	10,80	540,00
Lote 001	58	35320	VASO – Cônico de granilha na cor marrom com 45 cm de altura por 40 de boca.	NUTRIPLAN	UN	10,00	54,00	540,00
Lote 001	60	35321	VASO Redondo de cimento na cor marrom com 58 cm de altura por 50 de boca.	NUTRIPLAN	UN	10,00	56,00	560,00
TOTAL								36.875,00

Dois Vizinhos, 01 de agosto de 2019.

Raul Camilo Isotton

PREFEITURA MUNICIPAL

CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR



Município de
Dois Vizinhos
Estado do Paraná

6

Prefeito